
    COMUNE   DI  MELPIGNANO     
Provincia   di   Lecce   

 
UFFICIO TECNICO 

DETERMINAZIONE DEL  RESPONSABILE 
 

Nr.     38      DEL        16/02/2017 
 
Http://www.comune.melpignano.le.it   - ufficiotecnico@comune.melpignano.le.it          
OGGETTO: EMERGENZA NEVE GENNAIO 2017 - INTERVENTI URGENTI - IMPEGNO DI SPESA  
 
 

  L’anno duemiladiciassette addì 16 del mese di febbraio, alle ore __:__, nel proprio ufficio, ARCH 

ANNALISA MALERBA, nella sua qualità di Responsabile dell’Ufficio Tecnico, in esecuzione  al  vigente  
Regolamento Comunale di Contabilità approvato con deliberazione C.C. nr. 20 del 05.06.2007, 
esecutivo, al D. Lgs. 267/2000, al Decreto Sindacale di nomina del 07.01.2013, prot.n. 101 ed alle 

Deliberazioni di G.C. nr. 87 del 21.06.2010 e nr. 02 del 04.01.2013, ha adottato la seguente  
determinazione, relativa all’oggetto suindicato. 
 
Su detta determinazione hanno formulato i seguenti pareri: 

  PARERE  DI  REGOLARITA’  CONTABILE  ED  ATTESTAZIONE  EX  ART. 153, 5°c., D. Lgs. 267/2000: 
Il sottoscritto RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO  FINANZIARIO, a norma dell’art.153,5°c.,  

D.Lgs. 18.8.2000, n.267, ATTESTA    LA    COPERTURA   FINANZIARIA  della  spesa  di  €    1.472,01  

 che trova imputazione all’INTERVENTO 1.01.05.02.00 CAP. 1046  F.P. ___  Competenza. 

 

imp. 116/2017 

IL RESPONS. SERVIZIO FINANZIARIO 

 
F.to GIUSEPPE  GAETANI 

 

 

IL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO  FINANZIARIO,  per  quanto  concerne  la  COMPATIBILITÀ  MONETARIA di cui all’art. 9,  2° c., del 

D.L. 01.07.2009 n. 78 e s.l.c. n. 102 del 03.08.2009,  esprime  parere:  FAVOREVOLE 

 IL RESPONS. SERVIZIO FINANZIARIO 

 

F.to GIUSEPPE  GAETANI 

 

 
N. __________________ del  registro  delle  PUBBLICAZIONI   ALL’ALBO   PRETORIO 

 

Il   sottoscritto    ATTESTA     che  la  presente  determinazione,  in  relazione  al  disposto  dell’art. 32,  c. 1, della 
Legge 18 giugno 2009, n. 69,  è stata pubblicata oggi all’albo pretorio on-line del Comune. 

Dalla residenza  comunale,  lì __________________ Il  responsabile  del  servizio 

Timbro F.to ARCH ANNALISA MALERBA 
 

 



38 - COPIA - 16/02/2017 - EMERGENZA NEVE GENNAIO 2017 - INTERVENTI URGENTI - IMPEGNO DI SPESA  
 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE EDILIZIA, URBANISTICA E LL.PP. 

 
 

PREMESSO che: 

− Nei giorni compresi tra il 5 gennaio e il 9 gennaio u.s. vi è stata una straordinaria situazione metereologica 
avversa che ha comportato copiose nevicate sul territorio; 

− Per fronteggiare tale emergenza è stato necessario procedere all’esecuzione di lavori o di servizi o 
l’acquisizione di forniture in urgenza, come di seguito riportato: 

1. Acquisto solfato ammonico per pulizia strade; 

2. Servizio di spargimento sale; 

3. Acquisto catene da neve per veicolo Polizia Municipale; 

ACQUISITI i relativi codici di gara: 

1. CIG n. Z401D57685 per l’acquisto di solfato ammonico presso AGRIFITO SERVICE, sito in via Magna 
Grecia n.46 a Corigliano d’Otranto (LE), P.IVA 03193800756; 

2. CIG n.ZDA1D576D9 per il servizio di spargimento sale eseguito dalla ditta ANCHORA MASSIMILIANO, 
sita in via Vittorio Bodini n.28 a Soleto (LE), P. IVA 03292560756; 

3. CIG n. Z8CID57765 per il servizio di pulizia strade e spargimento sale eseguito dalla ditta MARCO 
GARRAPA, con sede in via G. Garibaldi n.14 a Melpignano (LE), P. IVA 04553260755; 

4. CIG n. ZOB1D57FCA per la fornitura di catene da neve per il veicolo in dotazione al corpo della Polizia 
Municipale presso la ditta PULIMENO GOMME, con sede in via Trieste n.13 a Corigliano d’Otranto 
(LE), P. IVA 04199990757; 

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000, T.U. delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, nello specifico gli artt.192 e 
107, comma 3; 

VISTO il D.Lgs n. 50/2016, Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione 
dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori 
dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia 
di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture; 

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000, T.U. delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, nello specifico gli artt.192 e 
107, comma 3; 

VISTO il DPR n. 207/2010, Regolamento di attuazione del D.Lgs n. 163/2006, Codice dei contratti pubblici 
relativi a lavori, servizi e forniture; 

VISTO il vigente Statuto del Comune di Melpignano; 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 87 del 21.06.2010, con la quale è stata rideterminata la Pianta  
Organica dell’Ente; 

VISTO il Decreto Sindacale di nomina del 07.01.2013, confermato con decreto del 09.07.2015; 

VISTO la Delibera G.C. nr. 02 del 04.01.2013; 

VISTO il Regolamento di Contabilità (C.C. n. 20 del 05.06.07); 

VISTO il B.P 2017, in corso di predisposizione; 

VISTI i pareri favorevoli, ex artt.147 bis e 153, D. Lgs. 267/2000; 

ACCERTATO, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/2009, che il programma dei pagamenti, da effettuare in 
esecuzione del presente atto, è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza 
pubblica; 

 

DETERMINA 



38 - COPIA - 16/02/2017 - EMERGENZA NEVE GENNAIO 2017 - INTERVENTI URGENTI - IMPEGNO DI SPESA  
 

 

 

1. DI PROCEDERE all'impegno delle somme che si sono rese necessarie per fronteggiare l’emergenza 
metereologica dei giorni 5 gennaio u.s. e seguenti; 

2. DI IMPEGNARE le seguenti somme: 

1. € 619,00 a favore della ditta AGRIFITO SERVICE, sito in via Magna Grecia n.46 a Corigliano 
d’Otranto (LE), P.IVA 03193800756; 

2. € 305,00 a favore della ditta ANCHORA MASSIMILIANO, sita in via Vittorio Bodini n.28 a Soleto 
(LE), P. IVA 03292560756; 

3. € 500,00 a favore della ditta MARCO GARRAPA, con sede in via G. Garibaldi n.14 a Melpignano 
(LE), P. IVA 04553260755; 

4. € 48,01 a favore della ditta PULIMENO GOMME, con sede in via Trieste n.13 a Corigliano d’Otranto 
(LE), P. IVA 04199990757; 

3. DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 1.472,01 sull’intervento 1.01.05.02, Cap. 1046/0, imp. 116/2017; 

4. DI TRASMETTERE, ai sensi dell’art. 183, c. 8 del D. Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii., copia della presente al 
Responsabile del Servizio Finanziario per i consequenziali provvedimenti di competenza; 

5. DI DARE ATTO che il presente pagamento è compatibile per quanto a conoscenza con gli stanziamenti di 
bilancio e con i vincoli di finanza pubblica.- 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE EDILIZIA, 
URBANISTICA E LL.PP. 

Arch. Annalisa MALERBA 

 


